ПРОТОКОЛ № 0113300023916000018-П1
рассмотрения и оценки котировочных заявок заседания Единой комиссии (по запросу котировок, запросу предложений), осуществляющей функции по осуществлению закупок путем проведения запроса котировок, запроса предложений
25 февраля 2016 г.

Кабинет № 131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова, начальник управления – Н. В. Ерёменко, адрес: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, телефон: 8 (341 41) 3-02-90, телефон/факс: 8 (341 41) 2-93-36, e-mail: zhkh01@glazov-gov.ru (контактное лицо – Ларина Татьяна Леонидовна, телефон: 8 (341 41) 5-62-43).
Уполномоченный орган на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа Администрации города Глазова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341 41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.

Повестка дня: «Об осуществлении закупки путем запроса котировок для определения исполнителя на оказание услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (с несанкционированных свалок в период месячника санитарной очистки)».
Единая комиссия (по запросу котировок, запросу предложений) (далее – Единая комиссия) в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Член Единой комиссии:

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королёв.

Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа Администрации города Глазова – М.В. Рубцова.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют два члена Единой комиссии из четырех.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023916000018 о проведении запроса котировок было размещено 16.02.2016 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок.

2.1. Процедура вскрытия конвертов проводилась в здании Администрации города Глазова в 09:30 часов (время местное), по адресу: 427620, УР, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинет 131.

2.2. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов на участие в запросе котировок Уполномоченным органом велась аудиозапись.

2.3. В назначенный срок до 09:30 часов (время местное) 25.02.2016 г. было принято и зарегистрировано 3 (три) заявки на участие в запросе котировок.
2.4. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок представители участников не присутствовали.
2.5. В конверте представлены заявки следующих участников (время местное):

1. ООО «Джей-космо», место нахождения: 603094, г. Нижний Новгород, бульвар Юбилейный, д. 32, офис 314 (входящий №1 от 24.02.2016 г. в 13 : 50);
2. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования «город Глазов», место нахождения: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Школьная, д. 21Б (входящий №2 от 25.02.2016 г. в 09 :10);
3. ИП Максимов Евгений Васильевич, место жительства: УР, Глазовский район, с. Понино, ул. Заречная, д.26 (входящий №3 от 25.02.2016 г. в 09 : 14).
3. Условия Муниципального контракта:
1. Наименование и описание объекта закупки:

1.1. Наименование объекта:

Оказание услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (с несанкционированных свалок в период месячника санитарной очистки).

1.2. Описание объекта:

1.2.1. Оказание услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов с несанкционированных свалок на полигон ТБО по Юкаменскому тракту ООО «Специализированный полигон «Эколог» с соблюдением законодательства в отношении охраны окружающей среды, пожарной безопасности и экологических требований.

1.2.2. Обеспечение качественного и своевременного оказания услуги в полном объеме в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению); с соблюдением СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», утвержденным Минздравом СССР от 5 августа 1988г. № 4690-88; «Правил благоустройства МО «Город Глазов», утвержденных решением Глазовской городской Думы от 28.11.2012 г. № 258 и иными нормативными актами, действующими на территории Российской Федерации.

2. Объем оказания услуги: сбор и вывоз 75 тонн отходов, в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Извещению).

3. Место и условия оказания услуги: оказание услуги производится в границах территории МО «Город Глазов», согласно Техническому заданию (Приложение № 1 к Извещению). Транспортировка отходов осуществляется на полигон ТБО ООО «Специализированный полигон «Эколог», расположенный по Юкаменскому тракту на расстоянии 10 км от города Глазова.

4. Сроки оказания услуги: с 18.04.2016 г. по 20.05.2016 г.

5. Источник финансирования заказа: бюджет МО «Город Глазов».

6. Оплата будет производиться безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуги, на основании подписанного обеими Сторонами Акта оказанной услуги и счета-фактуры, с отсрочкой платежа до 30 календарных дней.

7. Начальная (максимальная) цена контракта: 232 577,25 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, обязательных платежей и других выплат в соответствии с законодательством РФ).

8. Обоснование и расчёт начальной (максимальной) цены муниципального контракта приведены в Приложении № 2 к Извещению.

9. Односторонний отказ от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством, в соответствии с положениями частей 8-26 статьи 95 ФЗ от 05.04.2013 года №44-ФЗ, муниципальным заказчиком не предусмотрен.
4. Единая комиссия отклонила котировочную заявку Участника запроса котировок ООО «Джей-космо» в соответствии с частью 7 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ, т.к. участником запроса котировок не предоставлены документы и информация, предусмотренные частью 3 статьи 73 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ:

4.1. В составе заявки на участие в запросе котировок Участника запроса котировок ООО «Джей-космо» отсутствует информация и документы, предусмотренные ч.3 ст.73 ФЗ от 05.04.2013 г. №44-ФЗ: идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) учредителей. Уполномоченным органов предусмотрена возможность указания ИНН (при наличии) учредителей в форме заявки на участие в запросе котировок (Приложение №3 к Извещению о проведении запроса котировок).
5. Участники запроса котировок МУП «ЖКУ» и ИП Максимов Евгений Васильевич представили в соответствии с требованиями Муниципального заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 16.02.2016 г., в которых были предложены следующие цены оказания услуг по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена оказания услуг по контракту.

	Участники запроса котировок
	Цена оказания услуг по контракту, в рублях

	МУП «ЖКУ»
	232 577,25

	ИП Максимов Евгений Васильевич
	210 000,00

6. Единая комиссия рассмотрела Котировочные заявки МУП «ЖКУ» и ИП Максимов Евгений Васильевич на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 6 статьи 78 ФЗ РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ и осуществить закупку на оказание услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (с несанкционированных свалок в период месячника санитарной очистки) у ИП Максимов Евгений Васильевич (место жительства: УР, Глазовский район, с. Понино, ул. Заречная, д.26);

Второй номер присвоить Котировочной заявке Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования «город Глазов» (место нахождения: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Школьная, д. 21Б).

5.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на оказание услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов (с несанкционированных свалок в период месячника санитарной очистки) с ИП Максимов Евгений Васильевич на сумму 210 000,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, обязательных платежей и других выплат в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном сайте МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

	Председатель Единой комиссии:

	Е.М. Коксенова

	Член Единой комиссии:

	А.В. Мельм

PAGE